
^Liberec

23

VÝROČNÍ ZPRÁVA



Výroční zpráva 20232

Liberec      4
Liberec jako ORP 5
Úspěchy	 	 6
Zastupitelstvo  7 

Zvolení zastupitelé 8
Výbory	zastupitelstva	 9
Rada	města	 10
Komise	rady	města	 11
Magistrát 12

Slovo	tajemníka	 15
Odbory	magistrátu	 16
Hospodaření města 20

Participativní	rozpočet	 21
Plnění	rozpočtu	města	 22	
Vybrané	investiční	akce	 25	
Organizace a společnosti města 26

Základní	a mateřské	školy	 28
Osobnosti	města	a společenské	události	 30

OBSAH



Statutární město Liberec 3

Dokument,	který	si	právě	prohlížíte,	není	detailní	zprávou	o tom,	čím	vším	se	město	Liberec	
a jeho	jednotlivé	agendy	každý	rok	zabývají.	Jedná	se	spíše	o nejdůležitější	výběr	dat	a pře-
hledů,	které	mají	za	cíl	stát	se	pomyslnou	základní	pamětí	fungování	radnice.	Výroční	zprávou,	
kterou	jsme	se	rozhodli	po	letech	znovu	začít	vydávat,	chceme	navázat	na	dřívější	tradici.	
A nabídnout	vám,	čtenářům,	alespoň	základní	přehled	informací,	které	vám	o fungování	měs-
ta	prozradí	to	nejpodstatnější.
 

Věřím,	že	obnovením	tradice	vydávání	výroční	zprávy	potěšíme	nejen	ty,	kteří	potřebují	rychle	
a na	jednom	místě	získat	základní	a důležitá	čísla	pro	odborné	zprávy,	statistiky	nebo	mediální	
výstupy,	ale	i ty,	kteří	si	chtějí	během	pár	minut	udělat	rychlý	obrázek	o tom,	jak	se	našemu	
městu	uplynulý	rok	dařilo	a co	všechno	pro	své	občany	vytvořilo.	

Každý z nás si zpravidla jednou za rok udělá jakousi revizi toho, co v uply-
nulých dvanácti měsících zažil, udělal, ale i promeškal. A podobný přehled, 
nebo chcete-li účet, má podle mě mít i každé město. Už proto, aby dokáza-
lo zanechat formou dat a krátkých textů pomyslnou „stopu“, která může 
prozradit mnohé o fungování úřadu nejen nám, ale také těm, kteří přijdou 
spravovat Liberec po nás. 

Ing. Jaroslav ZÁMEČNÍK, CSc.

Erico

Primátor	statutárního	
města	Liberec

» Těm, kteří přijdou po nás. «



Výroční zpráva 20234

páté největší město České republiky

Statutární město Liberec spravuje 35 městských 
částí včetně městského obvodu Vratislavice nad 
Nisou. 

LIBEREC

č. čtvrť katastrální území

I  Staré město Liberec

 II Nové město Liberec

 III Jeřáb Liberec

 IV Perštýn Liberec

 V  Kristiánov Liberec

 VI Rochlice Rochlice u Liberce

 VII Horní Růžodol Horní Růžodol

 VIII Dolní Hanychov Dolní Hanychov

 IX Janův Důl Janův Důl u Liberce

 X Františkov Františkov u Liberce

 XI Růžodol I  Růžodol I

 XII Staré Pavlovice Staré Pavlovice

 XIII Nové Pavlovice Nové Pavlovice

 XIV Ruprechtice Ruprechtice

 XV Starý Harcov Starý Harcov

 XVI Nový Harcov Starý Harcov

 XVII Kateřinky Kateřinky u Liberce

 XVIII Karlinky Karlinky

 XIX Horní Hanychov Horní Hanychov

 XX Ostašov Ostašov

 XXI Rudolfov Rudolfov

XXII Horní Suchá Horní Suchá u Liberce

 XXIII Doubí Doubí u Liberce

 XXIV Pilínkov Pilínkov

 XXV Vesec Vesec u Liberce

 XXVIII Hluboká Hluboká u Liberce

 XXIX Kunratice Kunratice u Liberce

 XXX Vratislavice n. N. Vratislavice nad Nisou (měst. obvod)

 XXXI Krásná Studánka Krásná Studánka

 XXXII Radčice Radčice u Krásné Studánky

 XXXIII Machnín Machnín

 XXXIV Bedřichovka Machnín

 XXXV Karlov pod Ještědem Machnín

ROZLOHA:  106,1	km2

NADMOŘSKÁ VÝŠKA: 
maximální	(Ještěd):		 1 012	m.n.m.
minimální	(Machnín):		 305	m.n.m.
pata	radnice:		 374	m.n.m.

ZEMĚPISNÁ POLOHA: 
severní	šířka:		 50°43‘
východní	délka:		 15°04‘

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

ID	datové	schránky:		 7c6by6u
e-mail	(obecné	informace):	 info@magistrat.liberec.cz
e-podatelna	(el.	podání):		 posta@magistrat.liberec.cz
telefon	(ústředna):	 485 243 111
webové	stránky:		 www.liberec.cz
turistický	portál:		 www.visitliberec.eu

PRIMÁTOR STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC

Ing.	Jaroslav	Zámečník	CSc.
E-mail:	zamecnik.jaroslav@magistrat.liberec.cz
Tel.	485	243	122	(sekretariát	Dana	Třmínková)

DŮLEŽITÉ KONTAKTY



Statutární město Liberec 5

Obce s rozšířenou působností vykonávají pro vymezený správní obvod státní správu v přenesené 
působnosti. Správní obvod města Liberce zahrnuje 28 obcí, z toho sedm měst a jeden městys.

LIBEREC JAKO ORP

 Bílá
 Bílý Kostel nad Nisou
 Cetenov
 Český Dub

 Dlouhý	Most
 Hlavice
 Hodkovice nad Mohelkou

 Hrádek nad Nisou

 Chotyně
 Chrastava

 Jablonné v Podještědí

 Janovice	v Podještědí
 Janův	Důl
 Jeřmanice
 Kryštofovo	Údolí
 Křižany
 Liberec

 Mníšek
 Nová	Ves
 Oldřichov	v Hájích

 Osečná

 Proseč	pod	Ještědem
 Rynoltice
 Stráž	nad	Nisou
 Světlá	pod	Ještědem
 Šimonovice
 Všelibice
 Zdislava

*Města / Městys



Výroční zpráva 20236

ÚSPĚCHY
vybraná ocenění města

Získaná ocenění jsou zásluhou zaměstnanců statutárního města Liberec.

1.místo

1.místo

1.místo

2.místo

3.místo

Celostátní	soutěž	projektu	Transparentní	Česko,	
kategorie Radniční periodika

Nezisková	organizace	Oživení

Krajské	kolo	soutěže	Přívětivý úřad obcí III. typu

Ministerstvo	vnitra	České	republiky

Cena	Karla	Hubáčka	–	Stavba roku Libereckého kraje 
(za	rekonstrukci	Liebiegova	paláce)

Liberecký	kraj	a partneři

Celostátní	soutěž	projektu	Transparentní	Česko,	kategorie	 
Otevřenost samosprávy

Nezisková	organizace	Oživení

Krajské	kolo	soutěže	webové	stránky	obce	 
s rozšířenou	působností	Zlatý Erb

Český	zavináč,	z.	s.

Liberecká radnice byla vyhlášena za 

národní kulturní památku. 

Prohlášení,	které	Vládě	ČR	předložilo	Mi-
nisterstvo	kultury	a	které	vláda	v	prosinci	
2023	schválila,	se	vztahuje	celkem	na	18	
kulturních	památek	v České	republice.

Liebiegův palác se dostal mezi finalisty 

prestižní ceny Grand Prix Architektů.

Národní	cena	za	architekturu	2023	od	
Obce	architektů.

Město Liberec získalo Ocenění Mini-

sterstva vnitra a Úřadu Vysokého ko-

misaře OSN pro uprchlíky za podporu 

integrace na municipální úrovni. 

Za	zapojení	se	do	řešení	uprchlické	krize	
spojené	s válkou	na	Ukrajině.

+



Statutární město Liberec 7

Z
A

S
T

U
P

IT
E

LS
T

V
O

^



Výroční zpráva 20238

ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ
Dle komunálních voleb 23. a 24. září 2022

Zastupitelstvo města je nejvyšším orgánem samosprávy. Zastupitelé města jsou voleni přímou volbou 
občany. Liberecké zastupitelstvo v současnosti čítá 39 členů. 
V roce 2023 zasedalo zastupitelstvo města 11krát.

Starostové pro Liberecký kraj 

 Ing.	Jaroslav	Zámečník,	CSc.
 Lukáš	Pohanka	
 PhDr.	Mgr.	Ivan	Langr,	Ph.D.	
 Ing.	arch.	Ing.	Jiří	Janďourek	
 Bc.	Anna	Provazníková	
 Mgr.	Jan	Marek	
 Mgr.	Lukáš	Hájek,	M.A.,	Ph.D.	
 Ing.	Jakub	Vytiska	
 Ing.	Robert	Korselt	
 Robert Prade 
 Hana	Zemanová	
 Matyáš	Moc

 ANO 2011

 Mgr.	Jiří	Šolc	
 Marek	Vávra	
 MUDr.	Zdeněk	Šembera	
 Mgr.	Šárka	Prachařová	
 Bc.	Martina	Teplá	
 Adam	Lenert,	MBA
 Ing.	Vojtěch	Prachař	
 Ing.	Jaroslav	Šrajer	
 Ing.	Jan	Majzner	
 Ing.	Vít	Kyzlink	
 Jaroslava	Kašparová	

Liberec otevřený lidem – Zelení

 PhDr.	Jaromír	Baxa,	Ph.D.	
 Bc.	Zuzana	Kocumová
 prof.	Ing.	Josef	Šedlbauer,	Ph.D.
 Mgr.	Jindřich	Felcman,	Ph.D.
 MUDr.	Anna	Kšírová
 Ing.	Jan	Stárek	

Občanská demokratická strana 

společně se sportovci

 Mgr.	Petr	Židek,	MPA
 MUDr.	Ladislav	Dzan,	Ph.D.
 Petra	Břeňová
 Ing.	Martin	Hoza

Svoboda a přímá demokracie 

 Svatopluk Holata 
 Milan	Šír	
 Ing.	Tomáš	Paleček	
 Ladislav	Fejtek	

Česká pirátská strana 

 Mgr.	Petr	Slanina,	Ph.D.,	LL.M.,	MBA
 Mgr.	Jan	Hruška	

» Důvěra voličů je zavazující. «



Statutární město Liberec 9

VÝBORY ZASTUPITELSTVA

OSADNÍ VÝBORY 

Výbory zastupitelstva jsou poradní orgány zřízené zastupitelstvem města, kterému se zodpovídají za 
svou činnost. Povinně je vždy zřizován finanční a kontrolní výbor. Pro místní části může obec zřídit míst-
ní či osadní výbory. 

Osadní výbor je oprávněn předkládat zastupitelstvu, ostatním výborům a radě města návrhy týkající se 
rozvoje a rozpočtu obce, dále vyjadřovat se k návrhům, které jsou zastupitelstvu a radě předkládány,  
a vyjadřovat se k připomínkám a podnětům občanů. 

	 Předseda
^ Kontrolní výbor  Ladislav	Fejtek
^ Finanční výbor  PhDr.	Jaromír	Baxa,	Ph.D
^ Výbor pro plánování území a dopravu  Ing.	Martin	Hoza
^ Výbor pro rozvoj  Mgr.	Jan	Marek
^ Výbor pro vzdělávání  Marek	Vávra
^ Výbor pro sociální záležitosti  Robert Prade
^ Výbor pro kulturu a cestovní ruch	 Hana	Zemanová
^ Výbor pro sport Ing.	Jakub	Vytiska

	 Předseda
^ Osadní výbor Rochlice  Oldřich	Jeníček
^ Osadní výbor Horní Hanychov   Ing.	Martin	Dušek
^ Osadní výbor Pilínkov a Hluboká  Matěj	Benc
^ Osadní výbor Vesec  PhDr.	Jaromír	Baxa
^ Osadní výbor Kateřinky  Ing.	Martin	Dušek
^ Osadní výbor Rudolfov Klára	Profousová
^ Osadní výbor Janův Důl Anna	Boková
^ Osadní výbor Machnín, Karlov a Bedřichovka  Ing.	Martin	Hlavsa
^ Osadní výbor Růžodol I.  Mgr.	Tomáš	Bicek
^ Osadní výbor Kristiánov  Jiří	Kubeček
^ Osadní výbor Františkov  Ing.	Boris	Pleštil
^ Osadní výbor Jeřáb – za nádražím  Jindřich	Gubiš	
^ Osadní výbor Liebiegovo městečko a Domovina Aneta	Rozkovcová
^ Osadní výbor Ruprechtice – Horská JUDr.	Šárka	Orendášová
^ Osadní výbor Krásná Studánka   MUDr.	Ladislav	Dzan,	Ph.D.



Výroční zpráva 202310

RADA MĚSTA

Rada města je výkonným orgánem města. Svou činnost vykonává v rámci samostatné působnosti a je 
přímo odpovědná zastupitelstvu města. V současné době má rada města 10 členů. V průběhu roku 2023 
proběhlo 23 řádných a 13 mimořádných jednání Rady města Liberce. 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor	

Ing. arch. Ing. Jiří Janď ourek

Náměstek	pro	architekturu,	veřejný	
prostor	a dopravní	stavby

Adam Lenert, MBA

Náměstek	pro	územní	plánování	 
a majetkosprávní	záležitost

Mgr. Jan Hruška

Neuvolněný	náměstek	pro	městské	
bydlení	a místní	Agendu	21	

Mgr. Šárka Prachařová

Statutární	náměstkyně	
pro	strategický	rozvoj	a dotace

PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D.

Náměstek	pro	kulturu,	školství,
sociální	věci	a cestovní	ruch

Lukáš Pohanka

Starosta	městského	obvodu
Vratislavice nad Nisou

Mgr. Jiří Šolc

Náměstek	pro	technickou	správu	
	a informační	technologie

Mgr. Petr Židek, MPA

Náměstek	pro	majetkovou	správu,	
sport	a sportovní	infrastrukturu

Bc. Martina Teplá

Neuvolněná	náměstkyně	
pro	sociální	záležitosti

Ing. Robert Korselt

Radní



Statutární město Liberec 11

KOMISE RADY MĚSTA

ODBORNÉ PRACOVNÍ SKUPINY

Rada města může zřídit komise jako své iniciativní a poradní orgány. Svá stanoviska a náměty předklá-
dají komise radě, které jsou zároveň odpovědné. 

Odborné pracovní skupiny jsou poradní orgány vedení města. Zástupci města prostřednictvím pracov-
ních skupin předkládají k řešení různé otázky a problémy, s nimiž se setkávají. Pracovní skupina se pak 
snaží na tyto otázky a problémy nalézt řešení či sama vznášet podněty.

	 Předseda
^ Komise pro veřejné zakázky  Ing.	Libor	Vokas
^ Komise pro občanské obřady a záležitosti  Mileva	Pešanová
^ Komise pro místní Agendu 21  Mgr.	Lukáš	Hájek,	M.A.,	Ph.D.
^ Komise pro 100 klimatických měst  Ing.	Vojtěch	Prachař
^ Komise dopravní  Ing.	František	Příhoda
^ Komise pro Smart City  Mgr.	Michal	Malý
^ Komise dozorčí rada Divadlo F. X. Šaldy Liberec  Mgr.	Renáta	Balašová
^ Komise dozorčí rada Naivní divadlo Liberec  Hana	Zemanová
^ Komise dozorčí rada Centrum zdravotní a sociální péče Liberec  Jaroslav	Vávra
^ Komise dozorčí rada Komunitní středisko Kontakt Liberec  Petra	Břeňová
^ Komise dozorčí rada Dům dětí a mládeže Větrník  Tomáš	Budina,	Dis.
^ Komise dozorčí rada Městské lesy Liberec  Ing.	Vít	Kyzlink
^ Komise dozorčí rada Technické služby města Liberec  Ing.	Robert	Korselt
^ Komise dozorčí rada Dům seniorů Františkov, Liberec  Miroslav	Filanda

Vedoucí	skupiny
^ Rada architektů města Liberec Ing.	arch.	Josef	Smutný
^ Pracovní skupina pro rekonstrukci a provoz městských a školních bazénů Ing.	Zbyněk	Karban
^ Pracovní skupina pro vytvoření dokumentu „Zásady pro spolupráci s investory 

    na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města Liberec“ Ing.	Jaroslav	Zámečník,	CSc.
^ Pracovní skupina pro TMR Mgr.	Petr	Židek,	MPA
 ^ Řídicí pracovní skupina komunitního plánování sociálních služeb regionu Liberec Bc.	Martina	Teplá
^ Pracovní skupina pro regeneraci městské památkové zóny města Liberec  Mgr.	Šárka	Prachařová

Náměstek	pro	kulturu,	školství,
sociální	věci	a cestovní	ruch



Výroční zpráva 202312

O
 M

A
G

IS
T

R
Á

T
U

^



Statutární město Liberec 13

VEDENÍ
Kompetence a odpovědnost

Magistrát	města	Liberec	tvoří	tajemník	magistrátu	a zaměst-
nanci	města	Liberec	zařazení	do	tohoto	orgánu.
Magistrát	v samostatné	působnosti	plní	úkoly	uložené	Zastu-
pitelstvem	stutárního	města	Liberec	nebo	Radou	stutárního	
města	Liberec	a vykonává	přenesenou	působnost	města	Libe-
rec,	není-li	zákonem	svěřena	jiným	orgánům	města.

V čele	magistrátu	stojí	primátor(ka)	města.	Magistrát	řídí	pro-
střednictvím	tajemníka	magistrátu	a vedoucích	odborů.	Pravo-
moc	a postavení	primátora	města,	jeho	náměstků	a tajemníka	
magistrátu	jsou	dány	zákonem	o obcích	a dále	specifikovány	
organizačním	řádem,	Statutem	města	Liberce	a dalšími	vnitřní-
mi	předpisy.	

PŮSOBNOSTI ÚŘADU

PRIMÁTOR

Magistrát města Liberec je rozdělen dojednadvaceti odborů, které zajišťují činnosti samosprávy  
a činnosti přenesené působnosti (státní správa). Ke konci roku 2023 statutární město Liberec  
zaměstnávalo 477 lidí. 

V postavení	vedoucího	úřadu	je	tajemník	magistrátu,	který	je	
přímým	nadřízeným	vedoucích	jednotlivých	odborů	a garan-
tem	správních	činností	vykonávaných	odbory	v přenesené	
působnosti	(tj.	státní	správa).	Za	plnění	úkolů	magistrátu	v sa-
mostatné	i přenesené	působnosti	je	odpovědný	primátorovi.	
V oblasti	samostatné	působnosti	může	za	město	vystupovat	
jen	na	základě	pověření	primátora	nebo	v rámci	schválených	
kompetencí	samosprávných	odborů,	jejichž	činnosti	je	na	
základě	organizačního	řádu	garantem.	

TAJEMNÍK



Výroční zpráva 202314



Statutární město Liberec 15

Rok	2023	byl	pro	magistrát	náročný,	ale	i úspěšný.	Museli	jsme	čelit	řadě	výzev,	které	spo-
čívaly	v přípravách	na	zavádění	nové	legislativy,	ale	i logisticky	náročné	stěhování	odborů	
magistrátu	z důvodů	rekonstrukce	budovy	Uran.

Přesto	se	nám	podařilo	dosáhnout	řady	důležitých	cílů	a udržet	vysoký	standard	poskytova-
ných	služeb.	Zmodernizovali	jsme	například	komunikační	kanály	magistrátu	a	pracovali	jsme	
na	portálu	občana.	Zaměřili	jsme	se	také	na	zlepšování	organizace	práce	a související	změnu	
organizační	struktury	magistrátu.	Například	v oblasti	energetického	hospodářství	města	jsme	
nově	zřídili	odbor	energetického	managementu.

Jsme	si	vědomi,	že	před	námi	stále	stojí	mnoho	úkolů.	Ale	věříme,	že	s vaší	podporou	a s na-
sazením	našich	zaměstnanců	je	úspěšně	zvládneme.

V této	výroční	zprávě	se	dozvíte	více	o tom,	čeho	jsme	v roce	2023	dosáhli.

Děkuji	vám	za	vaši	pozornost	a přeji	vám	příjemné	čtení.

S potěšením předkládám výroční zprávu za rok 2023, která shrnuje naše 
aktivity a dosažené výsledky v uplynulém roce.

Ing. Martin ČECH

Tajemník	magistrátu	
města	Liberec

» Jsme si vědomi, že před  
námi stojí mnoho úkolů. «



Výroční zpráva 202316

ODBORY
Jednotlivé odbory magistrátu a jejich oddělení

Garant: 

Primátor	statutárního	města Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

Odbor         Vedoucí 

ODBOR KONTROLY A INTERNÍHO AUDITU (KA)    Ing.	Bc.	Jana	Haidlová,	DiS.
(bez	oddělení)     

KANCELÁŘ PRIMÁTORA (KP)      Dana	Třmínková 

^	Oddělení	tiskové	a vnějších	vztahů	 	 	    Tomáš	Tesař	
^	Oddělení	protokolu	a zahraničních	věcí	 	 	   Ing.	Miluše	Charyparová
^	Oddělení	sekretariátu	primátora		 	 	 	    Dana	Třmínková

ODBOR PRÁVNÍ A VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (PR)    Mgr.	Jan	Audy
^	Oddělení	právní        JUDr.	Jana	Ovádková
^	Oddělení	veřejných	zakázek	 	 	 	 	 	 Mgr.	Lucie	Jírová

ODBOR EKONOMIKY (OE)      Ing.	Zbyněk	Karban
^	Oddělení	rozpočtu	a financování	 	 	 	 	 	 Ing.	Pavla	Ondrová
^	Oddělení	informační	soustavy	a daní	 	 	 	 	 Pavel Kaiser 
^	Oddělení	poplatků	a pohledávek	 	 	 	 	 	 Ing.	Hana	Hrbková
^	Oddělení	controllingu	 	 	 	 	 	 		 Ing.	Iva	Sládková

Garant: 

Statutární	náměstkyně	primátora	pro	strategický	rozvoj	a dotace Mgr. Šárka Prachařová

ODBOR STRATEGICKÉHO ROZVOJE A DOTACÍ (SR)   Ing.	Michaela	Maturová
^	Oddělení	administrace	projektů	 	 	 	 	 	 Ing.	Dana	Vorlová
^	Oddělení	rozvojové	koncepce	 	 	 	 	 	 Mgr.	Barbara	Steinzová

Garant: 

Náměstek	primátora	pro	architekturu,	veřejný	prostor	a dopravní	stavby	Ing. arch. Ing. Jiří Janď ourek

  
KANCELÁŘ ARCHITEKTURY MĚSTA (KAM)    Ing.	arch.	Zuzana	Koňasová
(bez	oddělení)

ODBOR EKOLOGIE A VEŘEJNÉHO PROSTORU (EP)   Ing.	Lucie	Sládková
(bez	oddělení)

ODBOR DOPRAVNÍCH STAVEB (DS)     Ing.	Václav	Vít
^	Oddělení	investic	 	 	 	 	 	 	 Ing.	Filip	Poříz
^	Oddělení	spolupráce	s developery	 	 	 	 	 Ing.	Radka	Loučková	Kotasová



Statutární město Liberec 17

Garant: 

Náměstek	primátora	pro	kulturu,	školství	a cestovní	ruch PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D.

Odbor          Vedoucí 

ODBOR KULTURY, ŠKOLSTVÍ A CESTOVNÍHO RUCHU (KS)    Mgr.	Pavel	Kalous
^	Oddělení	školství	 	 	 	 	 	 	 	 Mgr.	Martina	Špringlová
^	Oddělení	kultury	 	 	 	 	 	 	 	 Bc.	Eva	Rázková
^	Oddělení	cestovního	ruchu	 	 	 	 	 	 	 Mgr.	Zuzana	Kotrmanová

Garant: 

Náměstek	primátora	pro	technickou	správu	a informační	technologie Mgr. Jiří Šolc

ODBOR SPRÁVY VEŘEJNÉHO MAJETKU (SM)     Mgr.	Lukáš	Hýbner
^	Oddělení	technické	správy	 	 	 	 	 	 	 Bc.	Denisa	Černá
^	Oddělení	komunálních	služeb	 	 	 	 	 	 	 Ing.	Jiří	Kovačičin
 

Garant: 

Náměstek	primátora	pro	územní	plánování	a majetkoprávní	záležitosti Adam Lenert, MBA

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ (UP)      Ing.	Petr	Kolomazník
^	Oddělení	úřadu	územního	plánování	 	 	 	 	 	 Mgr.	Adam	Pátek
^	Oddělení	ÚAP	a GIS	 	 	 	 	 	 	 	 Ing.	Pavel	Přenosil
^	Oddělení	samosprávných	vyjadřování	a majetkových	dispozic	 	 	 Ing.	Vladislav	Rozsypal

ODBOR ENERGETICKÉHO MANAGEMENTU (EM)     Ing.	Miloslav	Matocha
(bez	oddělení)	 	

Garant: 

Náměstek	primátora	pro	majetkovou	správu,	sport	a sportovní	infrastrukturu Mgr. Petr Židek, MPA

ODBOR MAJETKOVÉ SPRÁVY A SPORTU (MS)     Ing.	Jaroslav	Schejbal
^	Oddělení	sportu	a majetkové	evidence	 	 	 	 	 	 Mgr.	Eva	Bulířová
^	Oddělení	technické	správy	budov		 	 	 	 	 	 Ing.	Petr	Machatý
^	Oddělení	správy	sportovních	objektů	 	 	 	 	 	 Miroslav	Hozák

Garant: 

Náměstkyně	primátora	pro	sociální	záležitosti Bc. Martina Teplá

ODBOR SOCIÁLNÍ A BYTOVÉ POLITIKY (SB)     Bc.	Dana	Morcová
(bez	oddělení)	



Výroční zpráva 202318

Garant: 

Tajemník	magistrátu	Ing. Martin Čech

Odbor         Vedoucí 

TAJEMNÍK MAGISTRÁTU (TA)      Ing.	Martin	Čech

^	Oddělení	personální	 	 	 	 	 	 	 Mgr.	Jana	Jonášová

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ (VV)       Ing.	Zbyněk	Vavřina

^	Oddělení	komunikace	a informací		 	 	 	 	 Mgr.	Lucie	Šťastná
^	Oddělení	informatiky	a řízení	procesů	 	 	 	 	 Bc.	Jakub	Stodůlka
^	Oddělení	krizového	řízení	 	 	 	 	 	 Lubomír Popp
^	Oddělení	organizační	 	 	 	 	 	 	 Iva	Pourová

STAVEBNÍ ÚŘAD (SÚ)       Bc.	Miroslav	Šimek

^	Oddělení	územního	řízení	a stavebního	řádu	 	 	 	 Mgr.	Hana	Recová
^	Oddělení	státního	stavebního	dozoru	 	 	 	 	 Ing.	Jaroslav	Urban

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ (ZP)     Ing.	Jaroslav	Rašín

^	Oddělení	ochrany	přírody	 	 	 	 	 	 Ing.	Eva	Vacková
^	Oddělení	odpadů	a ovzduší	 	 	 	 	 	 Ing.	František	Russig
^	Oddělení	Vodoprávní	úřad	 	 	 	 	 	 Mgr.	Kateřina	Krokerová
^	Oddělení	památkové	péče	 	 	 	 	 	 Ing.	Jaroslav	Badalec

ODBOR SPRÁVNÍ A ŽIVNOSTENSKÝ (SP)     Mgr.	Jitka	Štíchová

^	Oddělení	matriky	 	 	 	 	 	 	 Ivana	Jadrná
^	Oddělení	správních	činností	 	 	 	 	 	 Veronika	Hiršalová
^	Oddělení	přestupků	 	 	 	 	 	 	 Mgr.	Kateřina	Břachová
^	Oddělení	Živnostenský	úřad	 	 	 	 	 	 Ing.	Michaela	Hernychová

ODBOR SOCIÁLNÍ PÉČE (SO)      Bc.	Vlasta	Pavlů

^	Oddělení	sociálně-právní	ochrany	dětí	 	 	 	 	 Bc.	Jana	Špringlová
^	Oddělení	kurátorské	činnosti	 	 	 	 	 	 Mgr.	Eva	Nováková,	DiS.
^	Oddělení	sociálních	činností	 	 	 	 	 	 Mgr.	Jana	Kulhánková,	MBA

ODBOR DOPRAVNĚ SPRÁVNÍCH AGEND (OD)    Ing.	Pavel	Rychetský

^	Oddělení	silniční	a dopravní	 	 	 	 	 	 Ing.	Simona	Brabcová 
^	Oddělení	registru	řidičů	 	 	 	 	 	 	 Bc.	Jitka	Hanousková
^	Oddělení	registru	vozidel	 	 	 	 	 	 Bc.	Jaroslav	Nedoma



Statutární město Liberec 19

Odbor Počet zam.

Útvar tajemníka 11

odbor kontroly a interního auditu 3

odbor Kancelář primátora 15

odbor právní a veřejných zakázek 11

odbor správy veřejného majetku 32

odbor ekonomiky 38

odbor majetkové správy a sportu 33

odbor strategického rozvoje a dotací 15

odbor územního plánování 25

odbor sociální a bytové politiky 31

odbor kultury, školství a cestovního ruchu 15

odbor vnitřních věcí 25

odbor Stavební úřad 23

odbor životního prostředí 35

odbor správní a živnostenský 43

odbor sociální péče 50

odbor dopravně správních agend 48

odbor dopravních staveb 7

odbor ekologie a veřejného prostoru 7

odbor Kancelář architektury města 7

odbor energetického managementu 3

CELKEM 477

POČTY ZAMĚSTNANCŮ STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC K 31. 12. 2023



Výroční zpráva 202320

H
O

S
P

O
D

A
Ř

E
N

Í

^



Statutární město Liberec 21

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET

Participativní rozpočet podporuje zapojení obyvatel města do rozhodování o rozvoji svého okolí. Oby-
vatelé předkládají vlastní návrhy na vylepšení města především v okolí jejich bydliště. Pro jednotlivé 
projekty následně hlasují a vybírají ty, které má město uskutečnit.

SCHVÁLENÉ PROJEKTY PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU V ROCE 2023

Název projektu Pozitivní 
hlasy

Negativní 
hlasy

Podíl nega-
tivních v % Výsledek Cena v Kč 

(odhad)

MALÉ PROJEKTY

Mlžítka pro osvěžení města 530 81 13,3 449 400 000

Návrat rozkvetlé aleje do Zhořelecké ulice 407 7 1,7 400 400 000

Úprava běžeckých tratí v Ruprechticích 375 37 9 338 400 000

Model Liberce v Kostelní ulici 345 106 23,5 239 400 000

Oživení dětského hřiště v Machníně 248 18 6,8 230 400 000

VELKÉ PROJEKTY

Revitalizace parku na nám. Českých bratří (II. etapa) 810 9 1,1 801 1 000 000

Komunitní setkávání na Spáleništi v Horním Hanychově 510 13 2,5 497 980 000

Dětský park v Dolním Hanychově 345 14 3,9 331 1 000 000

Nové dětské hřiště jako místo setkávání v Radčicích a Kr. Studánce 200 11 5,2 189 950 000

SUPER VELKÉ PROJEKTY

Lesní koupaliště – pokračování výstavby a rozvoje plovárny 1395 92 6,2 1303 2 000 000

» 3 723 hlasujících vybralo k realizaci 
10 projektů, na které město vyčlenilo  

z rozpočtu 8 milionů Kč. «



Výroční zpráva 202322

PLNĚNÍ ROZPOČTU MĚSTA

Hospodaření statutárního města Liberec zachycuje veškeré příjmy a výdaje města v členění dle rozpoč-
tové skladby, čerpání a splácení úvěrů, hospodaření fondů města a všechny další související finanční 
transakce, které se v daném roce uskutečnily.  
V rozvaze je zachycen dopad majetkových operací.

Příjmy	města	2023:

3 706 508 092	Kč

Běžné	výdaje:	82,9	%

Z finančního	pohledu	se	městu	v roce	2023	dařilo.	Dosáhlo	
vyšších	příjmů	než	v předchozím	roce,	a to	přibližně	o	525,4	
mil.	Kč.	

S ohledem	na	nestabilní	ekonomiku	poznamenanou	v před-
chozích	letech	pandemií,	energetickou	krizí	a válkou	na	
Ukrajině	bylo	město	opět	velmi	opatrné	v rozpočtování	svých	
příjmů,	zejména	ze	sdílených	daní.	Jejich	podhodnocením	
a zároveň	nerealizováním	všech	plánovaných	výdajů	byl	dosa-
žen	velký	zůstatek	finančních	prostředků	na	účtech	města.	

Na	zlepšení	čerpání	rozpočtovaných	výdajů,	tedy	na	skuteč-
nou	realizaci	plánovaných	akcí,	se	bude	muset	město	důklad-
ně	zaměřit.	Město	rovněž	dostálo	bez	problémů	svým	splat-
ným	závazkům	a snížilo	zadluženost	v souladu	s plánem.	

Hodnoty	likvidity,	jak	běžné,	tak	okamžité,	jsou	v optimální	
výši.	Město	má	i přes	postupné	splácení	stále	poměrně	velký	
dluh,	který	představuje	i vysoké	úrokové	zatížení.

V roce	2023	byly	příjmy	města	plánovány	ve	výši	
2 743 195 188	Kč.	Během	roku	byly	navýšeny	přibližně	o	684	
mil.	Kč,	a to	zejména	z důvodu	obdržených	dotací.	Ve	sku-
tečnosti,	z důvodu	lepšího	inkasa	sdílených	daní	ze	státního	
rozpočtu,	byly	dosaženy	ve	výši	3 706 508 092	Kč,	tedy	ještě	
o 279	mil.	Kč	vyšší.	V porovnání	se	skutečností	roku	2022	byly	
o 525,4	mil.	Kč	vyšší.

Nejdůležitější	skupinu	daňových	příjmů	tvoří	podíl	tzv.	sdí-
lených	daní	vybíraných	státem.	Mezi	tři	nejdůležitější	zdroje	
těchto	daňových	příjmů	patří	daň	z přidané	hodnoty,	daň	z pří-
jmu	právnických	osob	a daň	z příjmu	fyzických	osob.	Rozdě-
lení	sdílených	daní,	podle	zákona	č.	243/2000	Sb.,	o rozpočto-
vém	určení	daní	je	prováděno	z celostátního	hrubého	výnosu	
daní	jednotlivým	obcím	na	základě	několika	kritérií,	např.	
prostého	počtu	obyvatel	v obci,	výměry	katastrálního	území	
obce,	počtu	dětí	a žáků	navštěvujících	školu	zřizovanou	obcí.

Kapitálové	příjmy	v posledních	letech	tvoří	marginální	část	
z celkových	příjmů.	V roce	2023	byly	plánovány	ve	výši	
33 362 864	Kč,	ve	skutečnosti	dosáhly	výše	112 646 177	Kč.	
Z toho	částka	68 782 419	Kč	však	představovala	narovnání	
majetkových	poměrů	mezi	SML	a Sportovním	areálem	Libe-
rec,	s.	r.	o.,	které	se	týkalo	technického	zhodnocení	tribuny	 
v	Městském	fotbalovém	areálu	U Nisy.	Tato	částka	se	promítla	
na	obou	stranách	bilance,	ale	pouze	účetně,	nikoli	peněžně.	

Běžné	výdaje	tvořily	v roce	2023	přibližně	82,9	%	celkových	
výdajů	města.	V porovnání	s rokem	2022	byly	o 449,3	mil.	Kč	
vyšší.	Některé	výdaje	poklesly,	jiné	vzrostly.	Nárůst	běžných	
výdajů	byl	způsoben	např.	navýšením	příspěvků	pro	DPMLJ,	
a.s.,	na	provozování	MHD,	vyššími	náklady	na	provoz	magist-
rátu	nebo	částkami	transferů	pro	zřízené	příspěvkové	organi-
zace.

PŘÍJMY

Daňové příjmy 2 611 039 298 Kč

Nedaňové příjmy 364 243 481 Kč

Kapitálové příjmy 112 646 177 Kč

Přijaté dotace 618 579 137 Kč

Příjmy celkem 3 706 508 092 Kč

VÝDAJE

Běžné výdaje 2 855 319 450 Kč

Kapitálové výdaje 587 783 080 Kč

ROZDÍL PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ

Celkem financování - 263 405 562 Kč



Statutární město Liberec 23

ROZVAHA

ÚVĚROVÝ DLUH MĚSTA

Bilanční suma ve výši 14 577 681 660 Kč byla o 2,1 mld. Kč vyšší než v roce 2022. Navýšení bylo způsobe-
no přeceněním majetkových účastí města v osobách s rozhodujícím a podstatným vlivem a též zařaze-
ním objektu Centra aktivního života do majetku města.

Aktiva celkem 14 577 681 660 Kč

Stálá aktiva 12 213 451 799 Kč

Dlouhodobý nehmotný majetek 31 032 477 Kč

Dlouhodobý hmotný majetek 8 477 120 466 Kč

Dlouhodobý finanční majetek 3 352 181 462 Kč

Oběžná aktiva 2 364 229 860 Kč

Zásoby 2 532 123 Kč

Krátkodobé pohledávky 1 195 605 472 Kč

Krátkodobý finanční majetek 1 166 092 266 Kč

Účel úvěru Věřitel Celková výše úvěru Čerpáno Nesplacený zůstatek 

Refinancování komunálního 
dluhopisu a směnečného programu 
(úvěrových závazků do roku 2010)

Česká spořitelna, a. s. 1 450 000 000 Kč 1 450 000 000 Kč 1 250 000 000 Kč

Střednědobé financování – investiční 
akce a provozní výdaje města 
v roce 2021

Česká spořitelna, a. s. 150 000 000 Kč 150 000 000 Kč 90 000 000 Kč

Kontokorent Česká spořitelna, a. s. 300 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Celkem 1 340 000 000 Kč

Pasiva celkem 14 577 681 660 Kč

Vlastní kapitál 11 316 680 778 Kč

Fondy účetní jednotky 154 693 645 Kč

Výsledek hospodaření 2 085 378 639 Kč

Cizí zdroje 3 261 000 882 Kč

Rezervy

Dlouhodobé závazky 1 966 152 981 Kč

Krátkodobé závazky 1 294 847 901 Kč

Úvěrový dluh města činil ke konci roku 2023 1 340 mil. Kč. V porovnání s rokem 2022 se jedná o snížení 
dluhu o 130 mil. Kč. Celková zadluženost města splňuje limit stanovený zákonem o rozpočtové odpověd-
nosti (poměr dluh/průměrný příjem rozpočtu za poslední 4 roky). 



Výroční zpráva 202324

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

Kapitálové výdaje ve výši 587 783 080 Kč tvořily v roce 2023 přibližně 17,1 % celkových výdajů města. 
V porovnání s rokem 2022 byly o téměř 9 milionů korun nižší. 

Odbor Skutečnost

Odbor právní a veřejných zakázek 11 500 000 Kč

Městská policie 1 479 762 Kč

Kancelář primátora 12 979 762 Kč

Odbor vnitřních věcí 4 572 408 Kč

Odbor životního prostředí 1 367 174 Kč

Kancelář tajemníka 5 939 582 Kč

Odbor majetkové správy a sportu 181 547 436 Kč

Odbor strategického rozvoje a dotací 267 903 205 Kč

VYBRANÉ DOTAČNÍ PROJEKTY

Dotační projekt Výše dotace Doba realizace

Centrum aktivního života – Rekonstrukce Liebiegova 
paláce pro potřeby polyfunkčního komunitního centra 221 648 000 Kč 2020–2023

Navýšení kapacit MŠ Lvíček (Malínek) 73 474 000 Kč 2022–2023

Sociální bydlení Na Žižkově 70 000 000 Kč 2021–2023

Vodojem Horská a zásobní řady 31 300 000 Kč 2021–2023

Parkoviště P+R (zaparkuj a jeď) Pastýřská 11 673 000 Kč začátek 2023

Adaptační program pro cizince v Liberci na rok 2023 2 115 000 Kč 2023

Strategické dokumenty (Adaptační strategie, SECAP) 1 822 000 Kč 2020–2023

Revitalizace veřejné zeleně – liberecké parky 1 729 000 Kč 2023

Na dotacích město v roce 2023 získalo 613 579 137 Kč. Zhruba 231 mil. Kč přitom město 
získalo na technické a stavební projekty (bez nárokových nebo opakujících se dotací). 
Těch město v roce 2023 realizovalo 29.

Odbor kultury, školství a cestovního ruchu 28 573 140 Kč

Odbor správy veřejného majetku 21 077 860 Kč

Odbor územního plánování 13 266 303 Kč

Odbor ekologie a veřejného prostoru 10 338 069 Kč

Kancelář architektury města 8 001 954 Kč

Odbor dopravních staveb 35 638 990 Kč

Odbor sociální a bytové politiky 2 516 778 Kč

Celkem 587 783 080 Kč



Statutární město Liberec 25

 VYBRANÉ INVESTIČNÍ AKCE

Celková výše investic v roce 2023 činila 520 323 961 Kč. Téměř polovinu této částky přitom tvořily investi-
ce do školství. Do mateřských škol město investovalo 67 243 811 Kč, zatímco do základních škol dokonce 
164 955 275 Kč. 

Investiční akce Částka

Tribuna Městského fotbalového areálu U Nisy 83 227 000 Kč

Odborné učebny ZŠ a ZUŠ Jabloňová 80 181 000 Kč

Navýšení kapacit MŠ Lvíček (Malínek) 53 827 000 Kč

Sociální bydlení Na Žižkově 27 622 000 Kč

Parkoviště P+R (zaparkuj a jeď) Pastýřská 23 976 000 Kč

Sociální bydlení Na Žižkově, dům 3 20 906 000 Kč

Sociální bydlení Na Žižkově, dům 2 17 888 000 Kč

Regenerace sídliště Ruprechtice I. 17 762 000 Kč

Modernizace hřiště ZŠ Broumovská 16 372 000 Kč

Rekonstrukce městského objektu Uran 15 478 000 Kč

Úprava vzduchotechniky a soc. zázemí ZŠ Lesní 14 650 000 Kč

Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ U Školy 13 971 000 Kč

Odkup bytového domu Na Žižkově čp. 72 12 536 000 Kč

Modernizace výtahů BD, ul. Burianova a Seniorů 11 702 000 Kč

Modernizace objektu MŠ Stromovka 8 240 000 Kč

Modernizace hřiště ZŠ Kaplického 8 234 000 Kč

Bezbar. trasa od park. domu KÚLK k. zast. Rybníček 5 865 000 Kč

Modernizace hřiště ZŠ 5. května 5 269 000 Kč

Odborné učebny ZŠ a ZUŠ Jabloňová 4 804 000 Kč

Rekonstrukce ulice Sokolská 1. etapa 4 353 000 Kč

Propustek pod železniční tratí Stará Paka – Liberec 4 352 000 Kč

Lesopark Rochlice u DPS 3 585 000 Kč

Úprava suterénu a soc. zázemí ZŠ Dobiášova 3 263 000 Kč

Modernizace kotelny ZŠ Lesní 3 216 000 Kč

Sociální bydlení Na Žižkově, 2. etapa 3 194 000 Kč

Vybudování výdejny a jídelny ZŠ ORLÍ 2 582 000 Kč

Projektová příprava výstavby tříd ZŠ Švermova 2 420 000 Kč

Změna dispozic ZŠ 5. května 2 368 000 Kč

Liberecká přehrada – projektová dokumentace 2 317 000 Kč

Energetický management (Měření a regulace) 2 096 000 Kč

Dětské hřiště v ul. Školní 1 754 000 Kč

Stavební úpravy a modernizace plaveckého bazénu 1 730 000 Kč

Kmenové učebny ZŠ Kaplického 1 589 000 Kč

Papírák 2030 1 549 000 Kč

Studie Sběrné odpadové komunikace 1 416 000 Kč

Zajištění bezpečnosti parku Budyšínská 1 327 000 Kč

Připojení kamerového a dohledového systému 1 316 000 Kč

Regenerace sídliště Ruprechtice II. etapa 1 260 000 Kč

Kulturní a kreativní centrum Linserka 1 243 000 Kč

Centrum aktivního života – Palác Liebieg 1 238 000 Kč

Úpravy kanceláří v budově radnice 1 150 000 Kč

Energetické úspory ZŠ Švermova 1 118 000 Kč

Herní prvky MŠ u Bertíka 1 112 000 Kč

Rekonstrukce dětského hřiště Dobiášova 1 105 000 Kč

Domov pro seniory Liberec 1 084 000 Kč

Splátka kupní ceny SK Ještěd 800 000 Kč

ZŠ Sokolovská – energetická opatření 786 000 Kč

Kontejnerová stání 779 000 Kč

Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ U Soudu II 774 000 Kč

Herní prvky pro ZŠ a MŠ Ostašov (Křižanská) 752 000 Kč

Herní prvky pro MŠ Jablůňka 732 000 Kč

Modernizace objektu Na Výšinách 451/9 721 000 Kč

Stavební úpravy a provozní údržba RASAV 702 000 Kč

Rekonstrukce místností Liebiegovy vily 686 000 Kč

Optická síť v ul. Pražská 671 000 Kč

Herní prvky pro MŠ Čtyřlístek 657 000 Kč

Úprava vzduchotechniky na Novém magistrátu 623 000 Kč

Splašková kanalizace v ulici Volgogradská 565 000 Kč

Lavičky a koše pro městský mobiliář 530 000 Kč

Plošina – bezbariérový přístup do radniční budovy 527 000 Kč

Přístavba učebny ZŠ Ostašov (Křižanská) 504 000 Kč



Výroční zpráva 202326

O
R

G
A

N
IZ

A
C

E
 

A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T

I 
M

ĚS
TA

^



Statutární město Liberec 27

MĚSTSKÉ ORGANIZACE

Statutární město Liberec v současné době spravuje 10 městských organizací kromě školských zařízení, 
22 základních škol včetně jedné ZUŠ, 29 mateřských škol a dvě mateřské školy spojené se základní školou.

Město má majoritní podíl v pěti a minoritní podíl v šesti společnostech. Také vlastní pět sportovních 
objektů a dva areály. 

Městské organizace příspěvky města přísp. na investice

Divadlo F. X. Šaldy 148 105 261 Kč 3 000 000 Kč

Naivní divadlo 19 296 312 Kč 0

Centrum zdravotní a soc. péče 34 985 389 Kč 0

Komunitní středisko Kontakt 24 524 646 Kč 0

Městské lesy Liberec 2 947 208 Kč 0

Dům dětí a mládeže Větrník 7 865 626 Kč 160 000 Kč

Technické služby města Liberce 250 590 520 Kč 0

Dům seniorů Františkov 24 116 799 Kč 0

Komunitní práce 9 729 430 Kč 0

Městská policie 87 181 174 Kč 0

Mateřské školy 40 577 158 Kč 1 140 815 Kč

Základní školy a ZUŠ 124 760 551 Kč 372 352 Kč

majetkový	podíl	města
^ Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. 99,62	%	
^ Liberecká IS, a. s. 100	%	
^ Sportovní areál Ještěd, a. s. 100	% 

^ Sportovní areál Liberec, s. r. o. 100	%
 ^ Bazén Liberec, s. r. o. 100	%

^ Městský stadion (Sport Park Liberec)

^ Sportovní areál Ještěd

^ Rekreační a sportovní areál Vesec (RASAV)

^ Fotbalový stadion U Nisy

^ Plavecký bazén Liberec

^ Skatepark Liberec

^ Fotbalový stadion ve Vesci

majetkový	podíl	města
^ FCC Liberec, s. r. o. (dříve A.S.A.) 45 %
^ Teplárna Liberec, a. s. 23,96 % 

^ Krajská nemocnice Liberec, a. s. 14,85 % 

^ Severočeská vodárenská společnost, a. s. 9,01 % 

^ Autocentrum Nord, a. s.  1,78 %
^ ČSAD Liberec, a. s. 0,45 % 

SPOLEČNOSTI S MAJORITNÍ ÚČASTÍ MĚSTA

SPORTOVNÍ OBJEKTY 
A AREÁLY VE VLASTNICTVÍ 
MĚSTA

SPOLEČNOSTI S MINORITNÍ ÚČASTÍ MĚSTA



Výroční zpráva 202328

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY

^ZŠ Aloisina výšina 642 

^ZŠ a MŠ Barvířská 

^ZŠ Broumovská 847/7 

^ZŠ Česká 354 

^ZŠ Dobiášova 851/5 

^ZŠ s roz. výukou jaz. Husova 142/44 

^ZŠ a ZuŠ Jabloňová 564/43 

^ZŠ Ještědská 354/88 

^ZŠ Kaplického 384 

^ZŠ a MŠ Ostašov 

^ZŠ Lesní 575/12 

^ZŠ nám. Míru 212/2 

^ZŠ Na Výběžku 118 

^ZŠ Oblačná 101/15 

^ZŠ Sokolovská 328 

^ZŠ Švermova 403/40 

^ZŠ U Soudu 369/8 

^ZŠ U Školy 222/6 

^ZŠ 5. května 64/49 

^ZŠ Vrchlického 262/17 

^ZŠ Orlí 140/7 

^ZUŠ Frýdlantská 1359/1

^MŠ Korálek, Aloisina	výšina	645/55 

^ZŠ a MŠ Barvířská 

^MŠ Sluníčko, Bezová	274/1 

^MŠ Motýlek, Broumovská	840/7 

^MŠ Pramínek, Březinova	389/8	
^MŠ Kytička, Burianova	972/2 

^MŠ Kamarád, Dělnická	831/7 

^Mateřská škola, Dětská	461 

^MŠ Hvězdička, Gagarinova	788/9	
^MŠ Čtyřlístek, Horská	166/27
+	odloučené	prac.	Markova	1334/10	
^MŠ Jizerka, Husova	184/72 

^MŠ Jablůňka, Jabloňová	446/29 

^Mateřská škola Jeřmanická 487/27 

^MŠ Klubíčko, Jugoslávská	128/1 

^MŠ Malínek, Kaplického	386 

^Mateřská škola, Matoušova 468/12 

^MŠ Nad přehradou, Klášterní	149/16	

^Mateřská škola Klášterní 466/4

+	odloučené	prac.	Husova	991/35	
^MŠ Beruška,	Na	Pískovně	761/3 

^MŠ Delfínek, Nezvalova	661/20 

^MŠ Srdíčko, Oldřichova	836/5	
^ZŠ a MŠ Ostašov 

^MŠ U Bertíka, Purkyňova	458/19
+	odloučené	pracoviště	Údolní	958/2	
^MŠ Pohádka, Strakonická	211/12 

^Mateřská škola Stromovka 285/1

+	odloučené	pracoviště	Stará	107 

^MŠ Rosnička, Školní	vršek	503/3 

^MŠ Rolnička, Truhlářská	340/7 

^MŠ Pod Ještědem, U Školky	67 

^MŠ Sedmikráska, Vzdušná	509/20 

^MŠ V zahradě, Žitavská	122/68	
^MŠ Klíček, Žitná	832/19

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ ZŘIZOVANÁ MĚSTEM LIBEREC

MATEŘSKÉ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ MĚSTEM



Statutární město Liberec 29

V roce 2023 došlo k navýšení 
kapacity a k rekonstrukci  
mateřské školy Lvíček.
Investice: 53,8 milionu Kč



Výroční zpráva 202330

S
P

O
LE

Č
N

O
S

T

^



Statutární město Liberec 31

SPOLEČENSKÉ UDÁLOSTI
Osobnosti města a vybrané akce roku

Medaile města Liberce se uděluje jako čestné ocenění za občanské zásluhy o město Liberec v jakémkoli 
oboru lidské činnosti. Čestné občanství města Liberec je výrazem uznání mimořádných zásluh o rozvoj 
města a také o rozvoj mezinárodních vztahů v komunální oblasti.

ČESTNÉ OBČANSTVÍ     
 

RNDr. Miloslav Nevrlý

^	spisovatel,	zoolog	a skaut
^	za	přínos	v oblasti	přírodních	věd,	kultury	a výchovy	mládeže

MEDAILE MĚSTA LIBEREC     
 

Mgr. František Hercl

^	matematikář	a odbojář
^	za	přínos	v oblasti	vzdělávání

Mgr. Eva Koudelková

^	spisovatelka,	nakladatelka	a vysokoškolská	pedagožka
^	za	přínos	v oblasti	vzdělávání	a kultury

Prof. RNDr. David Lukáš, CSc.

^	emeritní	rektor	Technické	univerzity	v Liberci,	vědec	v oblasti	
netkaných	textilií
^	za	přínos	v oblasti	vzdělávání,	vědy	a výzkumu

Jaroslav Švihla

^	malíř,	kreslíř,	grafik	a pedagog
^	za	přínos	v oblasti	umění

Ladislav Bareš

^	trumpetista,	kapelník	a	dirigent	Orchestru	Ladislava	Bareše
^	za	přínos	v oblasti	kultury,	in	memoriam

František Dáňa

	^	dlouholetý	ředitel	DFXŠ,	sólista	opery
^	za	přínos	v oblasti	umění

Vánoční	trhy		 80 000	náv.
Benátská!	 35 000	náv.
Anifilm		 35 000	náv.
Majáles	2023		 25 000	náv.
Velikonoční	trhy		 20 000	náv.
Léto	na	náměstí		 10 500	náv.
Dny	Evropského	dědictví		 4 000	náv.
Pivní	festival		 2 500	náv.
Svatomartinský	trh		 2 500	náv.
	Festival	dětského	čtenářství		 2 000	náv.
	Masopust		 2 000	náv.

60.	výročí	založení	Studia	Ypsilon 
v Liberci		 31. 1. 
Masopustní	rej	u radnice		 12. 2. 
Velikonoční	trhy		 31. 3.–9. 4. 
Anifilm	 2.–7. 5. 
Kulturní	dny	Dialog	2023		 11.–14. 5. 
Muzejní	noc	pod	Ještědem	2023	 19. 5. 
Festival	Majáles	 	26.–	27. 5. 
Jízda	veteránů	pod	Ještědem		 27. 5. 
Slav.	otevření	Liebiegova	paláce	 3. 6. 
Festival	dětského	čtenářství		 7.–9. 6. 
Festival	Mateřinka	2023		 13.–17. 6. 
Léto	na	náměstí		 29. 6.–27. 8. 
Benátská!	2023		 27.–30. 7.  
Crystal	Valley	Week	2023	 28. 8.–2. 9. 
EDUCA	Week	Liberec	2023		 9.–15. 10. 
Sportfilm		 12.–15. 10. 
Svatomartinský	trh	 11. 11. 
Liberecký	advent	2023		 29. 11.–23. 12. 

+

+

NEJNAVŠTĚVOVANĚJŠÍ 
AKCE V LIBERCI

VYBRANÉ KULTURNÍ 
AKCE ROKU



Výroční zpráva 202332

Sérii 130 pamětních medailí z ryzího stříbra vydalo zhruba po 20 letech v roce 2023 město Liberec. 
Tentokrát jako připomínku k 130. výročí od otevření historické budovy radnice v roce 1893.

Výroční	zpráva	Liberec	2023,	vydal	odbor	kanceláře	primátora	©	Zpravodaj^Liberec	2024


